

▼ اخبار

مشکل به ۴,۸ میلیارد دلار ختم نمی‌شود

سید شمس‌الدین حسینی منتخب مردم در مجلس یازدهم در مورد گزارش تفریح بودجه، به ابعاد تعیین نرخ ارز دولتی پرداخت و تصریح کرد: «در این مورد دو نکته وجود دارد. ۱- به صراحت مشخص است که سرنوشت کالاهای قریب به ۵ میلیارد دلار ارزی که به ثمن بخش و یک‌دوم و برخی اوقات یک‌سوم و حتی یک‌چهارم قیمت اصلی آن تخصیص پیدا کرد، معلوم نیست. ۲- کالاهای ارزانی که قرار بود با ارز ترجیحی به دست مردم برسد، نرسید؛ بنابراین مشکل به ۴,۸ میلیارد دلار ختم نمی‌شود مشکل به رانت کل موضوع و قیمت‌گذاری غلط بازمی‌گردد. در این تردید نکند وقتی قیمت ارز در بازار ۱۶ هزار تومان است و شما ۴۲۰۰ تومان تخصیص می‌دهید حتماً رانت و فساد وجود دارد.» وی گفت: «گزارش دیوان محاسبات در رابطه با این موضوع در مجلس خوانده شد اما حقوق مردم نادیده گرفته می‌شود. ۴,۸ میلیارد دلار نیست که گم شده بلکه حقوق مردم گم شده است.»

اصلاح قانون انتخابات اولویت نیست

حجت‌الاسلام احمد سالک، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با اشاره به تصویب طرح دوفوریتی اصلاح بخش‌هایی از قانون انتخابات مجلس در آخرین جلسه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: «طرح اصلاح قانون انتخابات چندین جلسه در مجلس شورای اسلامی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در نهایت شورای نگهبان ایراداتی را به آن وارد کرد و مدتی طولانی این طرح بین مجلس و شورای نگهبان ردوبدل شد.» وی ادامه داد: «بنده تعجب می‌کنم چرا برخی از نمایندگان بعد از ردصلاحیت، دست به کار شده‌اند و به دنبال اصلاح قانون انتخابات هستند، درحالی‌که می‌توانستند در زمان بررسی این طرح در مجلس نظرات خود را مطرح کنند.» وی بیان داشت: «در شرایطی که بسیاری از مردم در سایه ویروس کرونا کسب‌وکارشان را از دست داده‌اند و بیکاری‌شان بیشتر شده است، نمایندگان به جای ارائه طرح دوفوریتی برای اصلاح قانون انتخابات باید طرحی را برای حل مشکلات اقتصادی کشور ارائه کنند.»

اگر در برابر امریکا نایستیم وضع اقتصادی بدتر می‌شود

سعید لیلز، کارشناس اقتصادی و عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در خصوص وضعیت اقتصادی کشور معتقد است: «موقعیت فعلی ما بسیار دشوار است، اما آینده به این دشواری نخواهد ماند و روشن‌تر است. منظورم از آینده نیز ۵ یا ۱۰ سال آتی نیست، بلکه مربوط به آخر امسال است. اگر نظام جمهوری اسلامی در برابر ایالات‌متحده آمریکا ایستادگی نکند، چشم انداز اقتصادی تیره‌تر از امروز خواهد شد. شما نگاه کنید به وضع کشورهای که نه‌تنها هیچ چالشی با آمریکا ندارند بلکه جزو متحدان منطقه‌ای آن هستند. بحران اقتصادی جاری موضوعی نیست که مختص به ایران باشد و مسئله‌ای هم نیست که با کوتاه آمدن یا مصالحه با آمریکا حل‌وفصل شود. مسائل اقتصادی ما چنانکه هم در دوران تحریم نشان داده شد و هم قبل آن، مسائلی داخلی هستند. باید بگوییم که اصل بحران را پشت سر گذاشته‌ایم و اگر بحران کرونا نبود سال ۹۹ بسیار بهتر از سال ۹۸ آغاز می‌شد.»

آمریکا عناصر داعش را در سوریه آموزش می‌دهد

«غسان یوسف» تحلیلگر سوری در گفت‌وگو با تسنیم به تشریح اوضاع سوریه و موضع‌گیری‌های ترکیه و آمریکا در سایه گروه تروریستی داعش پرداخت. وی با بیان اینکه «نیازهای لجستیکی اصلی داعش از آمریکا و ترکیه تأمین می‌شود.» گفت: آمریکا وجود داعش را بهانه‌ای برای ماندن می‌داند و اگر وجود نداشته باشد، تلاش می‌کند که آن را ایجاد کند؛ همان‌طور که الان این امر از طریق آموزش گروهک‌های داعشی در اردوگاه الرکبان و پایگاه التنف و مناطق تحت کنترل گروه موسوم به "قسد" در جریان است. این نویسنده سوری در ادامه فاش کرد: اخیراً یکی از فرماندهان گروه مسلح "المغاور الشرقيه"، خود را به ارتش سوریه تسلیم کرد. او حمایت آمریکا از این گروهک‌های رادیکال را برای دولت سوریه شرح داد. "المغاور الشرقيه" گروهک مسلحی است که تفکرات داعشی دارد.

▼ اخبار کوتاه

◀ **سرقت نفت سوریه در بحبوحه کرونا/ در حالی که دولت سوریه توان خود را برای مقابله با شیوع ویروس کرونا در این کشور قرار داده، منابع خبری اعلام کردند؛ سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) با کمک مزدوران محلی در حال سرقت نفت سوریه در شرق این کشور است.**

◀ **جریمه ۵۵۰۰ دلاری برای انتشار اطلاعات غلط درباره کرونا/ در امارات هر شخصی که اقدام به انتشار اطلاعات مکتوب، صوتی، تصویری یا از طریق رسانه‌های اجتماعی یا وبسایت‌ها در مورد کرونا کند که غلط و اشتباه باشد، ۵۵۰۰ دلار جریمه خواهد شد.**

◀ **دروغ‌گویی ترامپ؛ شعار انتخاباتی رقیب شد/ "جو بایدن" نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ۲۰۲۰ ریاست جمهوری آمریکا در پیامی توثیقی نوشت: «من همیشه به شما حقیقت را خواهم گفت.» روزنامه «واشنگتن پست» روز سه‌شنبه گذشته در مطلبی نوشته بود که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات‌متحده در ۱۱۷۰ روز دوران ریاست جمهوری خود، ۱۸ هزار دروغ یا ادعای گمراه‌کننده گفته است. شبکه خبری «سی‌ان‌ان» نیز اخیراً گزارش داد که رئیس‌جمهور آمریکا طی یک هفته ۷۸ ادعای نادرست مطرح کرد که چند مورد از آن‌ها مربوط به ایران بوده است.**

◀ **رهبر انقلاب اول ماه مبارک رمضان را اعلام کردند/ حجت‌الاسلام علیرضا موحد نژاد کارشناس برجسته رؤیت هلال و دبیر علمی ستاد استهلال دفتر رهبر معظم انقلاب گفت: «با توجه به اینکه طبق نظر کارشناسان ایرانی و خارجی، امکان رؤیت هلال با چشم مسلح و غیرمسلح در غروب پنجشنبه در ایران بسیار بعید است طبق فتوای رهبر انقلاب و آیت‌الله سیستانی اول ماه مبارک رمضان شنبه ۶ اردیبهشت خواهد بود.»**

◀ **آمار وحشتناک کشته‌های کرونایی در آمریکا/ نیوزویک نوشت: تعداد افرادی که به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در آمریکا تاکنون کشته شده‌اند، از تعداد قربانیان آمریکا در جنگ ۱۸ ساله آمریکا در افغانستان فراتر رفته است، یعنی طولانی‌ترین جنگ در تاریخ آمریکا. دانشگاه جان‌هاپکینز که اطلاعات قربانیان کرونا را جمع‌آوری می‌کند، اعلام کرد؛ آمار رسمی قربانیان جنگ آمریکا در افغانستان از ۷ اکتبر ۲۰۰۱ تا ۲۳ مارس امسال ۲ هزار و ۴۴۵ نظامی پنتاگون و غیرنظامیان بوده است. درحالی‌که آمار کشته‌های کرونایی تاکنون به بیش از ۴۱ هزار نفر رسیده است.**

◀ **اصلاح‌طلبان، گرفتار ریزش سرمایه اجتماعی‌اند/ روزنامه آرمان نوشت: شرایط امروز اصلاح‌طلبان ناشی از برخی عملکردها و اتفاقاتی است که طی این چند سال رخ داده و موجب شده آن‌ها به‌طور محسوسی با ریزش سرمایه اجتماعی مواجه شوند. چنانکه پایگاه رأی ۲۴ میلیونی و اصلاح‌طلب روحانی امروز نه‌چندان دل‌خوشی از دولت دارد و نه حمایتی از اصلاح‌طلبان می‌کند. بنابراین اصلاح‌طلبان باید طرحی نو دراندازند، به متن جامعه بازگردند.**